
—  53  —

Supplemento ordinario n. 163 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 17731-7-2012

    DECRETO  16 luglio 2012 .

      RettiÞ ca del decreto di riconoscimento, alla sig.ra Mindroiu Vasilica, di titolo di studio estero abilitante all’esercizio in 
Italia della professione di infermiere.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE RISORSE UMANE DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  

  

 

 
VISTA la legge 25 gennaio 2006, n. 29, recante disposizioni per l’adempimento di obblighi 
derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunità europee ed in particolare l’articolo 1, commi 1, 
3 e 4, e l’allegato B; 

VISTO il decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206, di attuazione della direttiva 2005/36/CE del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 settembre 2005 relativa al riconoscimento delle qualifiche 
professionali così come modificata dalla direttiva 2006/100/CE del Consiglio del 20 novembre 
2006; 

VISTO il decreto direttoriale in data 28 marzo 2012, prot. DGPROF/IV/0015311/P-31/3/2012 con 
il quale è stato riconosciuto il titolo di “Asistent Generalist” (infermiere generalista) conseguito in 
Romania, nell’anno 1999, dalla Sig.ra Mindroiu Vasilica coniugata Nichita nata a Macin (Romania) 
il giorno 17 settembre 1975; 

RILEVATO che nell’art.1 del suddetto provvedimento, per mero errore materiale, la professione 
che la richiedente è stata autorizzata ad esercitare in Italia è stato indicato in quella di “Infermiere 
Pediatrico” anziché in quella di “Infermiere”. 

RILEVATO , inoltre, che, nelle premesse e nell’art. 1 del predetto decreto, risulta errato il 
cognome con il quale l’interessata ha conseguito il titolo professionale di cui trattasi; 

VISTA la richiesta dell’interessata proposta in data 11 luglio 2012, di rettifica del predetto decreto 
direttoriale; 

RITENUTO, necessario provvedere alle rettifiche; 

VISTO l’ordine di servizio del Direttore Generale Dott. Giovanni Leonardi in data 12 dicembre 
2011, con il quale si delegano i Direttori degli uffici della Direzione Generale delle professioni 
sanitarie e delle risorse umane del Servizio Sanitario Nazionale per la firma degli atti di pertinenza 
dei rispettivi uffici. 

 



—  54  —

Supplemento ordinario n. 163 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 17731-7-2012

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Il decreto direttoriale in data 28 marzo 2012, prot. DGPROF/IV/0015311 /P-31/3/2012, con il quale 
è stato riconosciuto il titolo professionale di “Asistent Generalist” (infermiere generalista), 
conseguito in Romania presso la Scuola Postliceale Sanitaria “Avicenna” di Braila nell’anno 1999 
dalla signora Mindroiu Vasilica, coniugata Nichita, cittadina rumena nata a Macin (Romania) il 17 
settembre 1975, è modificato come segue: nell’art.1, le parole “professione di infermiere pediatrico” 
sono sostituite con le parole “professione di Infermiere”; nelle premesse e nell’art. 1 il nominativo 
Mindroiu Vasilica, è sostituito con il nominativo Mandroiu Vasilica. 
 

Art. 2 
 

Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 28 marzo 2012. 

Il presente decreto, ai sensi dell’articolo 16, comma 6, del decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 
206 sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

   Roma, 16 luglio 2012 

 p. Il direttore generale: BISIGNANI   

  12A08298


